
16 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)  

22.02.2024
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.01.2024 № 30

Об утверждении перечня улиц, бульваров и переулков, расположенных 
на территории Арамильского городского округа

Руководствуясь статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 05 ноября 2015 года № 171н «Об утверждении 
Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помеще-
ний, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 
наименования адресообразующих элементов», на основании статьи 111 Об-
ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», статьи 28 Устава Арамильского городского округа, када-
стрового плана Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Утвердить перечень улиц, бульваров и переулков, расположенных в 
городе Арамиль на территории Арамильского городского округа Свердлов-
ской области (Приложение № 1).

3. Утвердить перечень улиц и переулков, расположенных в поселке 
Арамиль на территории Арамильского городского округа Свердловской об-
ласти (Приложение № 2).

4. Утвердить перечень улиц и переулков, расположенных в поселке 
Светлый на территории Арамильского городского округа Свердловской об-
ласти (Приложение № 3).

5. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 08.09.2011 № 1125 «Об утверждении перечня улиц Арамиль-
ского городского округа».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти».

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
от 29.01.2024 № 30

Перечень улиц, бульваров и переулков, расположенных в городе Арамиль 
на территории Арамильского городского округа Свердловской области

1. улица Авиационная;
2. переулок Арамильский;
3. улица Бажова;
4. улица Базовая;
5. улица Бахчиванджи;
6. улица Белинского;
7. улица Береговая;
8. переулок Восточный;
9. улица Гарнизон;
10. улица Горбачева;
11. улица Декабристов;
12. улица Демьяна Бедного;
13. переулок Дорожный;
14. улица Дружбы;
15. улица Есенина;
16. улица Заветы Ильича;
17. улица Загородная;
18. переулок Исетский;
19. улица Исетская;
20. улица Калинина;
21. улица Карла Маркса;
22. улица Карла Либкнехта;
23. улица Клубная;
24. улица Колхозная;
25. улица Космонавтов;
26. улица Комсомольская;
27. улица Красноармейская;
28. улица Курчатова;
29. улица Красногорская;
30. улица Ленина;
31. переулок Лесной;
32. улица Луговая;
33. лица Лесная;
34. улица Малышева;
35. улица Максима Горького;
36. улица Мамина-Сибиряка;
37. улица Менделеева;

38. улица Механизаторов;
39. улица Мира;
40. улица Мичурина;
41. переулок Молодежный;
42. улица 8 Марта;
43. переулок 9 Мая;
44. улица 1 Мая;
45. улица Нагорная;
46. улица Набережная;
47. улица Народной воли; 
48. улица Новоселов;
49. улица Новая;
50. улица Октябрьская;
51. улица Отдыха;
52. улица Парковая;
53. улица Патрушева;
54. улица Пионерская;
55. улица Полевая;
56. переулок Прибрежный;
57. улица Пролетарская;
58. улица Пушкина;
59. улица Рабочая;
60. улица Рабочей молодежи;
61. переулок Речной;
62. улица Садовая;
63. переулок Садовый;
64. улица Свободы;
65. переулок Светлый;
66. улица Свердлова;
67. переулок Северный;
68. улица Сибирская;
69. улица Солнечная;
70. улица Советская;
71. улица Сосновая;
72. переулок Спортивный; 
73. улица Степана Разина;
74. улица Строителей;
75. переулок Степной;
76. улица Текстильщиков;
77. улица Тельмана;
78. улица Трудовая;
79. улица Тихая;
80. переулок Уральский;
81. переулок Фабричный;
82. улица Химиков;
83. улица Цветочная;
84. улица Школьная;
85. улица Шпагатная;
86. улица Чапаева;
87. улица Чкалова;
88. улица Щорса;
89. улица Энгельса;
90. бульвар Южный;
91. улица Ясная.

Приложение № 2 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
от 29.01.2024 № 30

Перечень улиц и переулков, расположенных в поселке
Арамиль на территории Арамильского городского округа

Свердловской области

1. улица Жданова;
2. улица Заводская;
3. улица Кооперативная;
4. улица Культуры;
5. улица Кирова;
6. улица Ломоносова;
7. улица Меко;
8. улица Парк Сказов;
9. улица Плодовоягодная;
10. улица Победы;
11. улица Свердлова;
12. улица Сиреневая;
13. улица Станционная;
14. улица Фурманова;
15. улица Челюскинцев.

Приложение № 3 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
от 29.01.2024 № 30

Перечень улиц и переулков, расположенных в поселке Светлый 
на территории Арамильского городского округа 

Свердловской области

1. переулок Дачный;
2. переулок Железнодорожников;
3. улица Зеленая;


